

## Ⅱ 令和3年度宮城県地域整備事業財務諸表

### (1) 令和3年度宮城県地域整備事業損益計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：円)

1	営業収益				
	(1) 運用資産収益	507,024,512			
	(2) 受託工事収益	21,792,080			
	(3) その他営業収益	40,405,894	569,222,486		
<hr/>					
2	営業費用				
	(1) 運用資産管理費	160,623,138			
	(2) 受託工事費	19,888,763			
	(3) 総係費	57,772,088			
	(4) 減価償却費	46,309,216			
	(5) 資産減耗費	3,118,572	287,711,777		
<hr/>					
	営業利益				281,510,709
<hr/>					
3	営業外収益				
	(1) 受取利息及び配当金	139,191			
	(2) 長期前受金戻入	4,860			
	(3) 雑収益	14,067	158,118		
<hr/>					
4	営業外費用				
	(1) 雑支出	148,220	148,220		9,898
<hr/>					
	経常利益				281,520,607
<hr/>					
5	特別利益				
	(1) 固定資産売却益	1,148,492	1,148,492		
<hr/>					
6	特別損失				
	(1) その他特別損失	6,507,922	6,507,922		△5,359,430
<hr/>					
	当年度純利益				276,161,177
	前年度繰越利益剰余金				0
	当年度未処分利益剰余金				276,161,177

(2) 令和3年度宮城県地域整備事業剰余金計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)

	資本金	剰 余 金			資本合計
		資本剰余金	利益剰余金		
		資本剰余金 合 計	未処分利益 剰 余 金	利益剰余金 合 計	
前年度末残高	16,769,330,336	0	279,130,907	279,130,907	17,048,461,243
前年度処分額	0	0	△ 279,130,907	△ 279,130,907	△ 279,130,907
議会の議決による処分額			△ 279,130,907	△ 279,130,907	△ 279,130,907
一般会計への納付金の納付			△ 279,130,907	△ 279,130,907	△ 279,130,907
処分後残高	16,769,330,336	0	(繰越利益剰余金) 0	0	16,769,330,336
当年度変動額	0	0	276,161,177	276,161,177	276,161,177
当年度純利益			276,161,177	276,161,177	276,161,177
当年度末残高	16,769,330,336	0	(当年度未処分利益剰余金) 276,161,177	276,161,177	17,045,491,513

注1 この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示すものである。

(3) 令和3年度宮城県地域整備事業剰余金処分計算書(案)

(単位:円)

	資本金	資本剰余金	未処分利益剰余金
当年度末残高	16,769,330,336	0	276,161,177
議会の議決による処分数額	0	0	△ 276,161,177
一般会計への納付金納付	0	0	△ 276,161,177
処分後残高	16,769,330,336	0	(繰越利益剰余金) 0

注1 この計算書における△表記は、減少又は欠損を示すものである。

(4) 令和3年度宮城県地域整備事業貸借対照表  
(令和4年3月31日)

(単位：円)

		資 産 の 部	
1	固 定 資 産		
(1)	有 形 固 定 資 産		
	イ 土 地		9,241,375,297
	ロ 建 物	1,986,339,834	
	同減価償却累計額	<u>△ 1,116,137,417</u>	870,202,417
	ハ 構 築 物	255,990,279	
	同減価償却累計額	<u>△ 185,919,301</u>	70,070,978
	ニ 機 械 及 び 装 置	9,242,714	
	同減価償却累計額	<u>△ 6,444,217</u>	2,798,497
	ホ 工 具 器 具 及 び 備 品	59,137,601	
	同減価償却累計額	<u>△ 53,242,968</u>	5,894,633
	有 形 固 定 資 産 合 計		<u>10,190,341,822</u>
	固 定 資 産 合 計		10,190,341,822

2 流 動 資 産

(1) 現 金 預 金	7,284,743,422	
(2) 未 収 金	<u>24,991,776</u>	
流 動 資 産 合 計		<u>7,309,735,198</u>
資 産 合 計		<u><u>17,500,077,020</u></u>

負 債 の 部

3 流 動 負 債

(1) 未 払 金	37,944,416	
(2) 前 受 金	30,576,071	
(3) 引 当 金		
イ 賞 与 引 当 金	3,914,000	
ロ 法 定 福 利 費 引 当 金	<u>754,000</u>	
引 当 金 合 計	4,668,000	
(4) 預 り 金	<u>381,370,560</u>	
流 動 負 債 合 計		454,559,047

4	繰延収益		
(1)	長期前受金	45,900	
(2)	収益化累計額	<u>△ 19,440</u>	
	繰延収益合計		<u>26,460</u>
	負債合計		454,585,507

資本の部

5	資本金		16,769,330,336
---	-----	--	----------------

6	剰余金		
(1)	利益剰余金		
	イ 当年度未処分利益剰余金	<u>276,161,177</u>	
	利益剰余金合計	<u>276,161,177</u>	
	剰余金合計		<u>276,161,177</u>
	資本合計		<u>17,045,491,513</u>
	負債資本合計		<u><u>17,500,077,020</u></u>